Протокол №1                                 от 23 сентября 2021 г.
Площадка Нетворкинг «Музыка и изобразительное искусство»
Присутствовали: 10 учителей музыки и изобразительного искусства.
Место проведения: МАОУ «СОШ№1»
Повестка заседания:
1. Рассмотрение и утверждение плана работы  учителей музыки и изобразительного искусства на 2021-2022 учебный год.
2. Уточнение и сбор «Банка данных».
3. Рассмотрение кандидатур для создания предметной комиссии олимпиады по МХК.
4. Организация и проведение фестиваля детского творчества «Играй, свирель!»
5. Создание сайта «Нетворкинг» для размещения плана работы и материалов выступлений.

По четырем вопросам выступила Черемисина А.В., руководитель городского методического объединения. Познакомила с планом работы на 2021 – 2022 учебный год. Назначила учителей ответственных  по рассматриваемым темам. Уточнила и собрала «Банк данных учителей ».
Решение: утвердить план работы на 2021 – 2022 учебный год.
Определены сроки и место проведения городского фестиваля детского творчества «Играй, свирель!», состав организационного комитета, жюри фестиваля-конкурса.
Решение: провести фестиваль детского творчества «Играй, свирель!» на базе МАОУ «СОШ №9», назначить ответственной Артемову Н.И, учителя музыки МАОУ «СОШ №9».
Рассмотрели кандидатуры для создания предметной комиссии олимпиады по МХК.
Решение: для создания предметной комиссии олимпиады по МХК рекомендовать следующие кандидатуры – Черемисину А.В., Осокину Е.А., Щедринову Л.Н.
Прошло обсуждение о размещении авторских работ, материалов выступлений на сайте «Нетворкинг».
Решение: размещать авторскую работу, материал выступлений на сайте «Нетворкинг»   по согласию автора.
Решение заседания городского методического объединения учителей музыки и изобразительного искусства:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить план работы учителей музыки и изобразительного искусства на 2021-2022 учебный год.
2. Провести фестиваль детского творчества «Играй, свирель!» на базе МАОУ «СОШ №9», назначить ответственной Артемову Н.И.
3. Для создания предметной комиссии олимпиады по МХК рекомендовать следующие кандидатуры: Черемисину А.В., Осокину Е.А., Щедринову Л.Н.
4. Размещать авторскую работу, материал выступлений на сайте «Нетворкинг»   по согласию автора.
[bookmark: _gjdgxs]
Руководитель ГМО учителей музыки
и изобразительного искусства                                                                     Черемисина А.В.
Секретарь                                                                                                        Щедринова Л.Н.